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RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO  

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = ("d" exercício Anterior) + C

2012 -                                -                                   -                                437.233,06                             

2013 282.575,92                    6.439,77                          276.136,15                    713.369,21                             

2014 285.401,67                    9.046,17                          276.355,50                    989.724,71                             

2015 288.255,69                    11.647,87                        276.607,82                    1.266.332,53                           

2016 291.138,25                    14.244,87                        276.893,38                    1.543.225,91                           

2017 294.049,63                    16.837,19                        277.212,44                    1.820.438,35                           

2018 296.990,13                    19.424,85                        277.565,28                    2.098.003,64                           

2019 299.960,03                    22.007,85                        277.952,18                    2.375.955,81                           

2020 302.959,63                    24.586,22                        278.373,41                    2.654.329,23                           

2021 305.989,23                    27.159,96                        278.829,27                    2.933.158,49                           

2022 309.049,12                    29.729,09                        279.320,03                    3.212.478,52                           

2023 312.139,61                    96.239,76                        215.899,85                    3.428.378,37                           

2024 315.261,00                    98.294,54                        216.966,46                    3.645.344,83                           

2025 318.413,61                    100.342,40                      218.071,21                    3.863.416,04                           

2026 321.597,75                    102.383,48                      219.214,27                    4.082.630,31                           

2027 324.813,73                    104.417,90                      220.395,83                    4.303.026,14                           

2028 328.061,87                    106.445,81                      221.616,06                    4.524.642,20                           

2029 331.342,48                    108.467,32                      222.875,16                    4.747.517,36                           
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2029 331.342,48                    108.467,32                      222.875,16                    4.747.517,36                           

2030 334.655,91                    110.482,59                      224.173,32                    4.971.690,67                           

2031 338.002,47                    112.491,74                      225.510,73                    5.197.201,40                           

2032 341.382,49                    242.271,16                      99.111,33                      5.296.312,74                           

2033 344.796,32                    243.144,03                      101.652,29                    5.397.965,02                           

2034 348.244,28                    244.008,41                      104.235,87                    5.502.200,89                           

2035 351.726,72                    244.864,67                      106.862,05                    5.609.062,94                           

2036 355.243,99                    245.713,20                      109.530,79                    5.718.593,73                           

2037 358.796,43                    374.266,18                      (15.469,75)                     5.703.123,99                           

2038 362.384,40                    373.912,64                      (11.528,24)                     5.691.595,75                           

2039 366.008,24                    373.550,87                      (7.542,63)                       5.684.053,11                           

2040 369.668,32                    373.181,51                      (3.513,18)                       5.680.539,93                           

2041 373.365,00                    436.635,28                      (63.270,28)                     5.617.269,65                           

2042 377.098,65                    499.457,09                      (122.358,43)                   5.494.911,22                           

2043 380.869,64                    497.823,66                      (116.954,02)                   5.377.957,20                           

2044 384.678,34                    559.995,48                      (175.317,14)                   5.202.640,06                           

2045 388.525,12                    685.322,40                      (296.797,28)                   4.905.842,78                           

2046 392.410,37                    681.747,99                      (289.337,62)                   4.616.505,17                           

2047 396.334,48                    741.962,59                      (345.628,11)                   4.270.877,05                           

2048 400.297,82                    737.727,44                      (337.429,62)                   3.933.447,43                           

2049 404.300,80                    746.605,25                      (342.304,46)                   3.591.142,97                           

2050 408.343,81                    755.543,14                      (347.199,33)                   3.243.943,64                           

2051 412.427,25                    764.541,75                      (352.114,51)                   2.891.829,14                           

2052 416.551,52                    773.601,76                      (357.050,24)                   2.534.778,89                           

2053 420.717,03                    782.723,83                      (362.006,80)                   2.172.772,10                           

2054 424.924,20                    791.908,65                      (366.984,44)                   1.805.787,65                           

2055 429.173,45                    801.156,89                      (371.983,44)                   1.433.804,21                           

2056 433.465,18                    810.469,24                      (377.004,07)                   1.056.800,15                           

2057 437.799,83                    819.846,42                      (382.046,59)                   674.753,56                             

2058 442.177,83                    829.289,11                      (387.111,28)                   287.642,28                             

2059 446.599,61                    838.798,03                      (392.198,42)                   (104.556,14)                            

2060 451.065,60                    848.373,90                      (397.308,29)                   (501.864,43)                            

2061 455.576,26                    858.017,44                      (402.441,18)                   (904.305,61)                            



2

2062 460.132,02                    867.729,39                      (407.597,37)                   (1.311.902,98)                         

2063 464.733,34                    877.510,48                      (412.777,14)                   (1.724.680,12)                         

2064 469.380,68                    887.361,47                      (417.980,79)                   (2.142.660,91)                         

2065 474.074,48                    897.283,10                      (423.208,62)                   (2.565.869,53)                         

2066 478.815,23                    907.276,14                      (428.460,92)                   (2.994.330,45)                         

2067 483.603,38                    917.341,36                      (433.737,98)                   (3.428.068,43)                         

2068 488.439,41                    927.479,54                      (439.040,12)                   (3.867.108,55)                         

2069 493.323,81                    937.691,45                      (444.367,64)                   (4.311.476,20)                         

2070 498.257,05                    947.977,90                      (449.720,85)                   (4.761.197,05)                         

2071 503.239,62                    958.339,67                      (455.100,06)                   (5.216.297,11)                         

2072 508.272,01                    968.777,59                      (460.505,58)                   (5.676.802,69)                         

2073 513.354,73                    979.292,46                      (465.937,73)                   (6.142.740,42)                         

2074 518.488,28                    989.885,11                      (471.396,83)                   (6.614.137,25)                         

2075 523.673,16                    1.000.556,38                   (476.883,21)                   (7.091.020,46)                         

2076 528.909,89                    1.011.307,09                   (482.397,19)                   (7.573.417,66)                         

2077 534.198,99                    1.022.138,10                   (487.939,11)                   (8.061.356,77)                         

2078 539.540,98                    1.033.050,28                   (493.509,29)                   (8.554.866,06)                         

2079 544.936,39                    1.044.044,47                   (499.108,08)                   (9.053.974,13)                         

2080 550.385,76                    1.055.121,56                   (504.735,80)                   (9.558.709,94)                         

2081 555.889,61                    1.066.282,43                   (510.392,82)                   (10.069.102,75)                       

2082 561.448,51                    1.077.527,97                   (516.079,46)                   (10.585.182,21)                       

2083 567.063,00                    1.088.859,08                   (521.796,09)                   (11.106.978,30)                       

2084 572.733,63                    1.100.276,68                   (527.543,05)                   (11.634.521,35)                       

2085 578.460,96                    1.111.781,67                   (533.320,70)                   (12.167.842,06)                       

2086 584.245,57                    1.123.374,98                   (539.129,41)                   (12.706.971,47)                       

 

 

Nota: Projeção Atuarial encaminhada pelo Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins - IGEPREV através do
ofício/contab/IGEPREV/PRES nº 133, de 24 de janeiro de 2014 (SGD 2014/24839/001288)

o Ministério da Previdência Social - MPS.
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